

Till Folkhälsomyndigheten

Yttrande över:

Folkhälsomyndighetens föreskrifter om bly och legionella, diarienummer 04375/2024

Sammanfattning av ärendet

Folkhälsomyndigheten har tagit fram ett förslag på föreskrifter om parametervärden för legionella och bly vid riskbedömningar avseende fastighetsinstallationer för dricksvatten. De föreslagna parametervärdena är samma som i EU's dricksvattendirektiv.

Yttrande

Avseende legionella är ett parametervärde på 1 000 cfu/l för dricksvatten högt, och överskrider de nivåer vi anser föranleder åtgärd i samband med smittspårning kring ett sjukdomsfall av legionella. Fastställda riktvärden för legionella saknas idag, vilket också påtalas i remissmissivet. Från de regionala smittskydden har dylika värden efterfrågats och således välkomnar vi att myndigheten nu kommer att ta fram sådana. I det arbetet anser vi att lägre riktvärden än <1 000 cfu/l bör eftersträvas i dricksvatten vid fastighetsinstallation, förslagsvis <100 cfu/l. Ännu lägre riktvärden (0 eller <10 cfu/l) kan eftersträvas i specifika riskmiljöer, såsom sjukvårdsmiljöer med patienter med nedsatt immunförsvar/ökad infektionskänslighet. Det bör dock noteras att nya medicinska behandlingar mot exempelvis cancer eller reumatologiska sjukdomar gör att det finns relativt människor med nedsatt immunförsvar även ute i samhället, utanför sjukvården. Dessutom bör fler faktorer, såsom vikten av regelbunden kontrollprovtagning samt tydliga åtgärdsrutiner, påtalas.

Då förbättrad artdiagnostik av legionella i patientprov för närvarande införs vid flera av landets klinisk mikrobiologiska laboratorier är det också önskvärt att motsvarande utveckling sker i laboratorier som hanterar miljöprov. Detta i syfte att förbättra möjligheten till primär och sekundär prevention. Vi befarar en ökning av legionellafall generellt framöver pga flera faktorer (ekonomiska och klimatmässiga aspekter) och vill därför betona vikten av låga halter legionella i dricksvatten.

Ur smittskyddsperspektiv kan vi inte uttala oss om bly-komponenten.

För Smittskyddsläkarsföreningen

Malin Bengner
Ordförande Smittskyddsläkarsföreningen

Postadress

Smittskyddsläkarsföreningen
c/o Malin Bengner
Smittskydd Jönköping
Länsjukhuset Ryhov
551 85 Jönköping

Telefon

010-242 23 34

E-post

malin.bengner@rjl.se

Webbadress

<http://www.slf.se/smittskydd>

Smittskyddsläkare Region Jönköpings län